r -

,

--- - ---------------------------------------

"..
Rcquisição n" 55312019
Proccsso Administrativo n" 2141121119
Tomada dc P,'cços n" 112/2019
Contnlto n" 126/21119
Fundamcnto Lcgal: artigo 57, inciso 11 da Ll'i Fcdcraln" 8.666/93.
Tcnno Aditivo nO117/21120.

Termo de Prorrogação de Contrato que entre si celebram. de um lado o MUNICÍPIO DE PI-
RASSUNUNGA. devidamente inserif.() no CNPJ 45.731.65()/OOOI-45. com sede na Rua Galí-
cio Del Nero n" 51, centro., nestc ato rcprcsentado pelo Exmo. SI'. Prefeito Municipal. M IL-
TON DIMAS TADEU URBAN. brasileiro, casado. médico. nascido aos 19/1111957. portador
da Cédula de Identidade R.G. n°. 9.53341(:.5.S::[,/5P e inscrito no CPF/ivlF sob o n".
387.881.019-91. rcsidente e domiciliado lia Ai<\mda dos Gerúnios. 363 - Bairro Cidade Jardim
em Pirassununga-SI'. doravante dcnominada "CONTRATANTE" c de outro lado a cmpresa
L3 ENGI':NI-IARIA AMBIENTAL LTDA £1'1'. inserita no CNI'J sob o nO10.571.789/0001-
94. com sede na Avenida Armando 13iagioni. n" lO79. Jardim das Estaçôes. na cidade de Arara-
quara/SP. CEP 14.8lO-373. tel.: (16) 3461 1366. email: 13(ii)I3ambiental.com.br. dados hancá-
rios: Banco ItaÍ! 341, Agência 4513, Conta Corrcntc n" 09956-6, neste ato representada pelo
SI'. PEDRO FERNANDO DA LtlL brasileiro. Diretor Administrativo. nascido aos
29/06/1983. portador ela Cédula de Identidadc RG n" 40.423.597-9 c inscrito no CPF/NlF sob o
n" 329.854.138-93. residente e domiciliado na Avenida Carlos de Campos Faria, nO682. Parque
Gramado lI, na eidade de Araraquara/S:'. CEP 14.811.154, tel.: (16) 3461-1366. email: finan-
ceiro@13ambiental.eom.br / pcdro iernando(é.i;113ambiental.com. br. denom inada simplesmente
"CONTRATADA". Jicando ,iusto e contratado o quanto segue:

CLAUSIJLA pIU",mIRA - DO OB.JF:TO

1.1. - Constitui objeto do presente a eontratação de empresa especializada para
elahoração c execução de estudos arqueológicos a serem realizados na área do futuro aterro de
inel1es e de construção civil. para subsidiar as Licença, :\ll1bientais de Instalação e Operação
do referido empreendimento junto ao Órgão AlllbicnLÜ E~;taduaL confornlc l'vlcmoria! Descrito.
Instrução Normativa n" 01/2015 do IPIli\~";.

CLAUSULA SEGUNDA - DA PROl<ROGAÇAO

2.1. - Em confomlidade com a manifestaçâo da Secretaria MuniejJa~de '1 '0 Ambiente
em fls. 247. bem eomo a solicitação d" Contratada etn I1s. 246 e pareçer jundi'o ri PGM. t1s.
248/249. fica prorrogado o presente COJ1Trato1'1" 126/2019 por mais ui (âois)\ lC si,~acontai'
de 12 dc maio de 2U2U,retroagindo S('llSefeitos àquela data. \. J

"
i \ ,. 1

Rua Galíeio Del Nero. 51 - Cenm;- - Pirassununga/SI' -~rtí) 3565-

mailto:ceiro@13ambiental.eom.br

PREFEITURA MUNlCIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado uC' S:l\) Paulo

Procuradol"Ía Gl'ral do Município

CLAuSULA TERCEIRA- DATIWCA DO GESTOR DO CONTRATO

3.1 - Em conformidade eom a manitestaçào da Secretaria i'v1unicipal de i'v1cioAmbiente de Ils.
247, bem como pareccr jurídico da PGi'vL Ils. 248/249. lica alterado o gestor do prcsente
contrato n° 126/2019 ela scguintc lorma:

Dc:
Servielor: VALDIR ROSA, portador da C~dula dc Identidade RG nO 7.187.687-X. inscrito no
CPF/Mp sob o n° 671.353.318-34. cargo dc Secretário :'vlunicipal de Meio Ambiente. lotado na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Para:
~dor: FARtO JOÍLSON DELA LíBERA, portador da e~dula de identidade RG na
21.408.335-4 c inscrito no CI'F/JvIF sob o n" 123.426.198-71. cargo dc Secretário i'vlunicipal dc
Meio Ambiente. lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambientc ..

CLAuSULA QUAln~4.- DAS OISI'OSIÇÜES FINAIS

4.1 - Permanecem cm vigor as demais elúusulas e disposições nào atingidas pelo
presente ternlo, o qual rclroagc sua vigência de modo a coincidir com a do instrulllenl0
originário.

E, por estarem assim justos e contratados. assinam o presente instrumento. em 02 (duas)
vias, ele igual teor c forma. juntamente com as testemunhas abaixo. para que se produzam os
devidos efeitos legais

A EI'P
CNI'.1 n° 10.) 71. 789/000 J -94

Pirassununga. -l-'L de oS de 2020.

Testemunhas:

-~---;C'~
,- í / \

Cl'\~~kt~-/ -'. 41~~E T~ ANl:n DIAS
RG N" 9.486.634-X - SSP/SP

Rua Galíeio Del Nero, 51 - Centro -- Pirassununga/SI' - Fone: (19) 3565-8028

~ J>_!~F::y~rf_!:!B__i\~~_!:!_~IÇ!~~~_L_pE ~ I !{~S S l! N UNG A
¥ ESlaJo de S;io Paulo•

Proeuradol"ia Geral do Município

CONTRATOS OU ATOS .JURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁ VlêL

RelJuisição n" 553/2019
Processo Administrativo n" 2141/2019
Tomada de Preços n" 02120 J9
Contrato n" 126/2019
Fundamento Legal: artigo 57, inciso 11d:l Lei Federal n" 8.666/93.
Termo Aditivo n° 117/2020

Contratante: Prefeitura Muuieipal d •., Pirassununga,
Contratada: L3 ENGENHARIAAl\lBIENTAL LTIlA EPP

OB.IETO: Contratação de empresa especializada para elaboraçào e execuçào de estudos
arqueológieos a serem realizados na úrea do tlIturo aterro de inertes e de eonstruçào civil. para
subsidiar as Licenças Ambientais de Instalaçào e Operaçào do referido cmpreendimento junto
ao Órgào Ambiental Estadual. eont<mne Memorial Deserito. Ins(ruçuo N0Il11ativa n° 01/2015
do IPHAN.

Responsável pelo atendimento a requisieões de doennH'ntos do TCESP:

Nome: VANESSA IIERNANDES MARTINS GUION
Car!!o: Contadora
End~reço Comercial do Órgào/Setor: Rua Galício Del Nero. n" 51 - Centro - Pirassununga-Sr.
Telefone e Fax: 015 19 - 3562-160 I ou 015 19 - 3565-~() 14
e-mail: contabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

Pirassununga. --'~ de

"i
I
I
I

,,
I ,

MÍLTON DIMASi' - EU URBANI pcteíÍo rv UI, cipal

L~ "

de 2020.

Rua Galício Del Nero. 51 - Centro - Pirassununga/SI' - Fone: (19) 3565-8028

mailto:contabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
E~{(Idode S,lll Paulo

Prucuradoria Geral do M unicípiu

CONTltATOS OU ATOS .JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIf.:i\'C1A E DF: NOTlFICAC~O

Rcquisição n" 553/2019
Processo Administrativo n" 21.0/2019
Tomada de Preços n" 02/2019
Cuntrato nO126/2019
Fundamento Le~al: arli~o 57, inciso 1I da Lei Fede!":ll n" S.666/l)3.
Termo Aditivo n" 117/2020.

Contratante: P,'efeitnra Municipal de Pintssunun~a.
Contratada: L3 ENG EN IIARIA AM BI ENTAL LTDA EI'I'

OBJETO: Contratação de empresa especializada par:l elahoração e execução de estudos
arqueológicos a serem realizados na área do futuro aterro de inertes e dc construção civil. para
suhsidiar as Licenças Amhientais de Instalação c Operação do referido empreendimento junto
ao Órgão Ambiental Estadual. conttmne IVlell10rialDescrito. Instrução Normativa nO01/2015
do IPHAN.

Nome: MILI'ON Dll'vlAS TADEU URBAN
Cargo: PRErEITO MUNICIPAL
RG n° 9.533.410.5 - SSP/Sp - CPF n" 387.881.019.91
Endereço: Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Teleil)ne: (19) 3561.7890 - (19) 99905.%65
E.MAII.: PREFEITOrí7lPIR1\SSIJNlJNGA.SP.CiOY.BR. MILTON.URBAN(ilU()L.COM.I3R

Advogado(s): :',Iunicípio: Dl'. Luis Gonzaga Neves I'\lelo Júnior - OAI1ISI' 56.184: Dl'. Valter
Tacleu Camargo de Castro - Of\B/SP 83.082: Dl'. Caio Viníeius Peres e Silva - OAB/SI'
214.257: Dra. l":rieaRegina Pianea - OAB/SI' 206.780 e Dl'. CIeber Botazini de Souza - 0/\13/
SI' 319.544; DI'. Fábio 1Ienrique lan - OAB/SI' 214.302: Dl'. lvlatheus Baldovinotti - 01\B/S1'
380.088.

Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estaní sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo. cujo trúmite processual oeorrerú pelo sistema eletrônico:
b) Poderemos ter acesso ao processo. tend" vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse. Despachos e Decisões. lnediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, COnl(ll"llle dados abaixo indicados. em eonsonúneia com o estabelecido na
Resolução n" O I/2011 do TCESI':
c) Além de disponíveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisôes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, seda pu ,Iicados no Diúrio O!ieial do
Estado. Cademo do Poder Legislativo. parte do Triblmal de Conta. do Estado de São Paulo. em
eoufoTInidade com o ani"o 'lO da Lei Complemeutar n" 7~1 14\de janeiro de 93.
ill.iciando-sc. a partir de então, a contagelll dos prazos pr()ccs~Cais. o t{)r~)e-rcgras/ÍÓ Cód, )
de Processo Civi I: : / ..•
d) Qualquer alteraçào de endereço - residencial ou eletrônico -' l t e lÍes de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo. ' /,

\ 4
Rua Cialíeio Del Nero. 51 -- Centro-- pirassunul:ga/sp\ Fone: ~:<))3565::8(~~8

\J "

Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos aIos do processo até seu julgamento final e consequente
puhlicação;
b) Se for o easo e de nosso interesse, nos prazos e nas f0n11aSlegais c regimentais,
exereer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Pirassununga, -lL de

CONTRATANTE:

de 2020.

Nome e cargo: tvllLTON DlMAS TADEU URBAN -Prefeito iV!unicipal.
RG: 9.533.410-5-SSP/SP
CPF: 3&7.881.019-91
Data de Naseimento: 19/11/1957
Telefone: (19) 3561-789 (19 99905-')665
Endereço: Alameda do< Ge :n'o .363 ...Cidade Jardim em Pirassununga!SP/ . ,
E-mail institucionql:.prcfcitJ({!\l"a$sununga.sp.gov.br
E-mail pessoal: I)lílton.urban(/1 1.,om.br ~

/ \ ~
ASSINAr/Ri\: ' . .._

CONTR,JrAI)A~=

Nome e cargo: PEDRO FERNANDO DA LUZ - Diretor Administrativo
RG n° 40.423.597-9
CPF: 329.854.138-93
Data dc Nascimcnto: 29/06/i 983
Telefone: (16) 3461 1366
Endereço: Avenida Carlos de Campos Faria, n° 682, Parque Gramado 11, na eidade de
Araraquara/SP, CEP 14.811-154.
E-mail institucional:financeiro(lgI3ambiental.eoll1.br
E-mail pessoal:17nando@13ambiental.eom.br

ASSINATURA: )fi. U.~_ _ _

-------..-
5

Rua Galicio Del Nero, 51 - Centro ... Pirassununga/SI' - Fone: (19) 3565-&028

mailto:pessoal:17nando@13ambiental.eom.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA_._~~._---~------_.".__ .•._---,--_ .._"----,.,.

btado dt: S:io I'aulo

Procuradoria Gnal do Municípiu

DECLAHACÀO DE DOCUMENTOS}, DISPOSIÇÃO no TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA tvfUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNI'.JN": 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: L3 ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA EPP

CNI'./ N": I0.571.7X9/000 1.94

REQUISIÇAo N" 553/2019

PROTOCOLO AI)I\1. N" 2141/2019

TOMADA DE PREÇOS N" 0212019

CONTRATO N°: 126/2019

TERMO ADITIVO N" 117/2020

OBJETO: Contratação de cmprcsa cspceializada para elaboração e cxceução dc estudos
arqueológicos a scrcn1 realizados na órca do futuro ah:rro de inertes e de construção civil, para
subsidiar as Licenças Ambientais de Instalação c Operação do referido cmpreendimento junto
ao Órgão Ambiental EstaduaL COnl\Jnl1etvlemorial Descrito. Instrução Normati va n" OI/2015
do II'IIAN.

VALOR: H$ 22.300.00 (vinte e dois mil e Irczentos rcais).

Dcclaro. na qualidade de rcsponsável pela cmidade supra epigrafada. sob as penas da Lei, que
os dcrnais docUlnentos originais. atinentes ú correspondente licitação. encontram-se no
respeetivo processo administrativo arqllÍvado na origem à disposição do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo. e serão remetidos quando requisitados.

de 2020.o.)

S TADEl! lJRBAN
unieipal

Pirassununga. Jl de _.
"\

6
Rua Galíeio Del Nero. 51 .. Centro - Pirassununga/SI' - Fonc: (19) 3565.X02X

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006